

Istituto Superiore di Sanità

IL PRESIDENTE

DECRETO 36 22

VISTO il decreto legislativo 28.6.2012 n. 106 concernente la riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero della Salute a norma dell'art.2 della legge 4 novembre 2010 n. 183;

VISTO il decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze in data 24 ottobre 2014, concernente l'approvazione dello Statuto dell'Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell'art. 2 del D. L.gs 28 giugno 2012, n. 106;

VISTO il decreto del Ministro della salute, di concerto con il Ministro per la Semplificazione e la pubblica Amministrazione in data 2 marzo 2016, concernente l'approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto superiore di sanità, ai sensi dell'art. 3 del citato D.Lgs 28 giugno 2012 n. 106;

VISTO quanto previsto dall'art. 30, comma 2 bis, D.Lgs. n. 165/2001 circa la necessità, nell'ambito delle procedure di mobilità, di assicurare la prioritaria immissione in ruolo del personale svolgente attività in posizione di comando e che sia in possesso della corrispondente qualifica professionale;

VISTO il Piano Triennale delle attività 2021 - 2023 ed annesso fabbisogno assunzionale, come approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 2 del 3 giugno 2021 e segnatamente il suo disposto circa la previsione di assunzioni, fino ad un massimo di n. 9 unità, tramite procedure di mobilità ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il decreto del Direttore della Direzione centrale delle risorse umane ed economiche n.675/2022 del 16 maggio 2022, concernente l'avviso di manifestazione di interesse finalizzata all'attribuzione di incarichi di lavoro subordinato a tempo indeterminato presso l'Istituto superiore di sanità, ai sensi del sopra indicato art.30 del D.Lgs n. 165/2001, per 1 posizione lavorativa con qualifica di funzionario di amministrazione, da destinare al Servizio tecnico-scientifico di coordinamento e supporto alla ricerca;

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTO in particolare l'art. 57, comma 1, lett. a) del decreto legislativo n. 165/2001, ai sensi del quale almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne:

DECRETA

1. La Commissione esaminatrice della procedura inerente la manifestazione di interesse finalizzata all'attribuzione di incarichi di lavoro subordinato a tempo indeterminato presso l'Istituto superiore di sanità, ai sensi del sopra indicato art.30 del D.Lgs n. 165/2001, 1 posizione lavorativa con qualifica di funzionario di amministrazione, da destinare al Servizio tecnico-scientifico di coordinamento e supporto alla ricerca, citato nelle premesse, è composta come di seguito indicato:

Presidente:

Prof. Fiorenzo LAGHI - Professore ordinario - Direttore del Dipartimento di Psicologia dei processi di sviluppo e socializzazione presso Università "Sapienza" di Roma.

Membri:

- Dott.ssa Maria PUOPOLO Primo ricercatore II livello professionale presso il Dipartimento di Neuroscienze dell'Istituto Superiore di Sanità;
- Dott.ssa Maria Luisa SCATTONI- Ricercatore III livello professionale presso il Servizio tecnicoscientifico di coordinamento alla ricerca presso l'Istituto predetto.

Segretario:

Dott.ssa Maria Rosaria DUPUIS - Funzionario di Amministrazione IV livello professionale dell'Istituto Superiore di Sanità.

La Commissione - considerata la natura non concorsuale della suddetta procedura- opera senza 2. oneri aggiuntivi per l'Istituto Superiore di Sanità, salvo l'eventuale rimborso delle spese per i componenti esterni all'Ente da regolarsi secondo quanto disposto dal Regolamento interno di missione.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell'Istituto Superiore di Sanità.

Roma, 13/06/2022

IL PRESIDENTE (Prof. Silvid BRUSAFERRO)

Responsabile del procedimento

ott. Stefano DI MATTEO Direttore dell'Ufficio Reclutamento, borse di studio

azione